

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

En typisk brand som inte undersöks av polisens tekniker. Ändå så pass intressant så att en undersökning gjordes. För övrigt i omedelbar anslutning till brandtillfället.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Rolf Forsell, brandutredare vid räddningstjänsten.

## **OBJEKTET**

Objektet är en två våningar hög radhuslägenhet, sammanbyggd med ett tiotal liknande lgh. Bottenvåningen innehåller vardagsrum, kök samt tvättutrymme. Övervåningen innehåller två sovrum och ett allrum. Våningarna är sammanlänkade med en öppen trappa. Lgh var helt nyrenoverad. Det enda som sparats i vitvaruväg var den mer än tio år gamla torktumlaren! Brandbelastningen var i övrigt normal.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Innehavarna åkte hemifrån ca 45 minuter före larm efter att ha stängt av torktumlaren och öppnat dess lucka. Dörren till tvättutrymmet stängdes till före avfärd. Grannar uppmärksammade en pipande brandvarnare och utströmmande rök från den aktuella lgh och larmade då rtj. Man försökte ta sig in via en öppen balkongdörr på övervåningen men hindrades av stora mängder rök från lgh. Rtj krossade ett sidoljus vid entrédörren och tog sig in den vägen. Tvättutrymmet är beläget omedelbart innanför entrédörren varför släckinsatsen blev bekväm. Dörren till tvättutrymmet var vid inbrytningen öppen.

## **SPRIDNINGSRISK**

Det finns ingenting som tyder på att något annat än torktumlaren startat branden. Dörren till tvättutrymmet var som sagt öppen vid inbrytningen och har enligt brandbilden varit öppen en längre tid under branden. Den har förmodligen öppnats av övertrycket i brandrummet. Spridningsrisken var uppenbar först till resten av lgh och senare till resten av byggnaden.

## **SLUTSATSER**

Branden har startat i torktumlaren ganska snart efter lgh-innehavarnas avresa. Den har växt till sig i startutrymmet och sprider sig när dörren till utrymmet öppnades.

## **ERFARENHETER**

Torktumlare måste rengöras med regelbundenhet då damm alltid samlar sig där det inte hör hemma vilket uppenbarligen kan orsaka brand.